Ubi vir doctus Idithum putavit esse auctoris nomen, qui sub Carolo M. vixerit. Guill. Brito lib. 4. Philipp. v. 576:

..... Præstructus ab illo  
Esdra, qui docuit reparare volumina Legis  
Atque Prophetarum, Psalmos, Ithidique libellos,  
Et Testamenti simul omnia scripta prioris.

Ubi editor ad marginem correctionis vice reposuit, *f. itidemque*. Alii Psalmos Davidis, qui pro Idithum inscribuntur, intelligi volunt, 38. 61. 76. de quo lib. 1. Paralipom. cap. 9. 16. 25. lib. 2. cap. 5. 29. 35. etc. Hieronymus in Psalm. 27. et Isidor. lib. 7. cap. 8: Idithum, Transiliens eos sive saliens eos, etc. [Jo. de Janua: Idithum interpretatur Transiliens eos vel saltans: quia quosdam humo inhærentes, et ea quæ in imo sunt cogitantes, et in rebus transeuntibus ponentes, transilivit canendo iste qui vocatur Transiliens. Vide Chronicon Alexandrinum pag. 202.]

† **IDOLAGIA**, pro Idololatria. Fulcuinus de Gestis Abbatum Lohiens. tom. 6. Spicil. Acher. pag. 543: Franci... Gallias demum occupantes... Idolagiam in Christi tyrocinium commutaverunt.

\* **IDOLATICUM**, Idolo consecratum. Gloss. bibl. MSS. anonymi ex Bibl. reg.

† **IDOLATRARE**, pro Idololatrare. Idola colere, in Vita S. Bernardini, tom. 5. Maii pag. 268\*. et alibi.

**IDOLATRIA**, pro Idololatria. Epitaphium S. Isidori Hispalensis Episcopi, In doctrina præmicans, Crucifixum prædicans, fugans Idolatriam. Occurrit non semel.

† **IDOLATRICUS**, Pertinens ad idololatriam. Idolatrica pravitas, in Origine Belli Hussitici apud Ludewig. tom. 6. pag. 184.

**IDOLIUM**, Locus, in quo idola coluntur. Iso Magister in Glossario: Idoliolum, templum idoli, locus idolorum. Alibi: Idoliolum est locus, in quo idolis immolabatur: Idolothytum, sacrificium. Idoliolum, res ipsa, cui immolatur. Rursus: Idoliolum, servitus Idolorum. In alio MS. Cod.: Officium idolorum. Versificator quidam:

Est locus Idoliolum, quod ibi datur, idolothytum.

Papias: Idoliolum, locus, ubi idololatræ venerantur et colunt idoliolum. Lexic. Gr. MS. Reg. Cod. 2062: Εἰδωλειον, ὁ ναὸς τῶν εἰδώλων, εἰδωλιον δὲ, τὸ ὁμοιωμα. S. Paul. 1. ad Corinth. cap. 8: Qui habet scientiam in Idolio recumbentem, etc. Prudentius lib. 2. adversus Symmachum:

Aspice quam pleno subsellia nostra senatu  
Decernant infame Jovis pulvinar, et omne  
Idolium longe purgata ex urbe fugandum.

Utuntur, idem in Apotheosi, Lib. 1. Macchab. cap. 1. et 10. Dionysius Exiguus in Versione canonis 4. Ancyrani, et Publicola in Epist. quæ 153. exstat inter Epistolas S. Augustini, idem S. Augustinus lib. 2. de Morib. Manichæor. cap. 14. Petrus Cellensis, etc.

**Idola** vocabant interdum Pseudopontifices, seu Antipapas, ut *Burdinum* Calixtus II. PP. in Epist. ad Episcopos Galliarum: *Per illud Teutonicorum Regis Idolum, Burdinum videlicet, etc.* Ita Joannes Sarisber. Epist. 59. 159. 210. **Idolum** Octavianum Pseudo Pontificem vocat, de quo etiam Alexander III. PP. Epist. 1: *Quem sibi in Statuam erexerunt.* Respectum forte ad illud Zacharie cap. 11. v. 17: *O pastor et Idolum derelinquens gregeem, etc.*

† **IDOLIGUS**, Pertinens ad idolum. *Idolica nebula*, in Inventione S. Cataldi Episc. tom. 2. SS. Maii pag. 570.

**IDOLOLATRA**, pro *Idola*, Nicolaus de Braja in Ludovico VIII:

Hac in urbe prius Idololatra culta fuerunt.

**IDOLOLATRARE**, *Idola* adorare, in Concilio Eliberit. cap. 1. Gallis *Idolatræ*.

\* **IDOLUM**, Imago, effigies. Bened. abb. Petrob. de gestis Henr. II. reg. Angl. edit. Hearn. tom. 2. pag. 523: *Noveritis quod dominus Saladinus, assensu imperatoris Constantinopolis, misit Constantinopolim Idolum suum, ut ibi publice adoretur.* Vide supra *Idea*.

† **IDOMADA**, pro *Hebdomada*, in Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 284.

\* **IDONEARE**, Legitimum jure consonum declarare, asserere. Charta ann. 1115. apud Murator. in Antiq. Estens. pag. 315: *Judicaverunt eam (notitiam) Idoneari duodecim juratoribus... Omnes isti juraverunt veram et Idoneam esse illam notitiam.* Vide alia notione in *Idoneus* 1.

1. **IDONEUS**, Innocens, qui ita ab omni delicto immunis est, ut *Idoneus* sit juri stare. Joan. de Janua: *Idoneus, Irreprehensibilis.* Pactus Legis Salicæ tit. 76. 1: *Et ille postea, qui rogatus fuerat, si ea hoc Idoneum se cognoscat, se debet postea cum duodecim per sacramenta absolvere.* Infra: *Si se Idoneum agnoscit, etc.* S. Audoenus lib. 2. Vitæ S. Eligii, cap. 75: *Cæpit ab ea extorquere, ut se per juramentum ab hac suspitione Idoneam redderet.* Gregorius Turon. lib. 9. cap. 13: *Si eum cum Idoneis hominibus Fredegundis ab hac actione, qua impetitur, immunem fecerit, abscedat liber, et quo voluerit, eat.* Cap. 16: *De quo (crimine), sacramento, si vultis, aut qualibet alia conditione Idoneus reddi potest.* Lib. 8. cap. 8: *Tu vero si Idoneus es, ut adseris, accede propius, et sume tibi Eucharistiæ particulam, et impone ori tuo: erit enim Deus inspector conscientia tua.* Concilium Francoford. ann. 794. cap. 9: *Et exivit ad judicium Dei, qui etiam a Domino liberatus, Idoneus exivit.* Ubi *Idoneus* idem est ac innocens. Idem Gregor. Turon. *Tandemque, inquit, ne crimen consurgat ulterius, Innocentem faciam eum sacramento.* Quod idem valet ac *Idoneare*.